
ZARZĄDZENIE NR 121/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 23 października 2023 roku

w sprawie zasad organizowania i prowadzenia lektoratów z nowożytnych języków obcych 
na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz na jednolitych studiach magisterskich 

w Uniwersytecie Szczecińskim
oraz w sprawie zasad potwierdzania znajomości języków obcych

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1-

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
1) lektoracie - rozumie się przez to zajęcia umożliwiające uzyskanie przez studenta efektów 

uczenia się w zakresie znajomości języka obcego, czyli jest to nauczanie 
niekierunkowych języków obcych, tj. takich, które nie stanowią przedmiotu studiów 
studenta, w szczególności języków angielskiego, francuskiego, niemieckiego, 
rosyjskiego, hiszpańskiego;

2) Europejskim Systemie Opisu Kształcenia Językowego, dalej także ESOKJ - rozumie się 
przez to stopień znajomości języka obcego - a więc umiejętności w mówieniu, słuchaniu, 
czytaniu i pisaniu - w tejże klasyfikacji;

3) Akademickim Centrum Kształcenia Językowego, dalej także ACKJ - rozumie się przez 
to jednostkę w strukturze Uniwersytetu Szczecińskiego prowadzącą lektoraty;

4) pierwszym języku - rozumie się przez to język doprowadzany do poziomu B2 na studiach 
pierwszego stopnia, B2+ na studiach drugiego stopnia oraz jednolitych studiach 
magisterskich, na kierunkach studiów, dla których program studiów przewiduje 
nauczanie w ramach lektoratów dwóch języków obcych;

5) drugim języku - rozumie się przez to język inny niż język pierwszy doprowadzany do 
poziomu zgodnego z programem studiów dla danego kierunku i poziomu studiów oraz 
cyklu kształcenia dla których program studiów przewiduje nauczanie w ramach 
lektoratów dwóch języków obcych.

§2.

Zarządzenie określa zasady organizacji i prowadzenia zajęć z nowożytnych języków obcych 
w ramach lektoratów na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz na jednolitych studiach 
magisterskich, a także określa zasady potwierdzania znajomości języka obcego na 



odpowiednim poziomie biegłości językowej według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego.

§3.

1. Jednostką odpowiedzialną za organizowanie i prowadzenie lektoratów jest Akademickie 
Centrum Kształcenia Językowego.

2. Nauczanie języków obcych w ramach lektoratów prowadzone jest na studiach pierwszego 
i drugiego stopnia oraz na jednolitych studiach magisterskich, zgodnie z programem studiów 
dla danego kierunku, poziomu i formy studiów oraz zgodnie z odpowiednim cyklem 
kształcenia.

3. Lektoraty nowożytnych języków obcych prowadzone są:
1) do poziomu B2 na studiach pierwszego stopnia;
2) do poziomu B2+ na studiach drugiego stopnia i na jednolitych studiach magisterskich.

§4 .

1. Student dokonuje wyboru jednego lektoratu w ramach kierunku studiów i poziomu studiów, 
zgodnie z programem studiów.

2. Jeżeli program studiów przewiduje nauczanie drugiego języka obcego, student w ramach 
lektoratu nie może wybrać tego samego języka jako pierwszego i drugiego.

3. W przypadku studentów zagranicznych, językiem nauczanym w ramach lektoratu jest język, 
który jest językiem obcym dla studenta.

4. Studenci cudzoziemcy składają za pomocą indywidualnego konta w elektronicznym 
systemie uczelni, deklaracje w zakresie swojego języka ojczystego.

5. Lektoraty drugiego języka obcego, umożliwiają uzyskanie przez studenta efektów uczenia 
się w zakresie drugiego języka obcego zgodnie z efektami uczenia się dla danego kierunku 
i poziomu studiów.

6. Pozytywna ocena zaliczeniowa pierwszego języka obcego na ostatnim semestrze realizacji 
lektoratu, zgodnie z programem studiów, stanowi potwierdzenie kompetencji językowych 
studenta w zakresie danego języka na poziomie B2 w przypadku studiów pierwszego stopnia 
i B2+ w przypadku studiów drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich.

§5 .

1. Student dokonuje wyboru lektoratu poprzez elektroniczny system uczelni, zgodnie 
z wykazem lektoratów obowiązującym na danym kierunku, poziomie i formie studiów oraz 
zgodnie z programem studiów obowiązującym dla danego cyklu kształcenia.

2. Przed dokonaniem wyboru lektoratu, student pierwszego roku studiów pierwszego stopnia 
i jednolitych studiów magisterskich może zweryfikować swój poziom kompetencji 
językowych poprzez wykonanie Testu Poziomującego on-line.

3. Test Poziomujący on-line ma charakter informacyjny i jest narzędziem, które ma pomóc 
studentowi w określeniu jego poziomu kompetencji językowych.

4. Dostęp do Testów Poziomujących jest możliwy przez indywidualne konto studenta.



§6.

1. ACKJ uruchamia poprzez elektroniczny system uczelni zapisy na wybrany lektorat/lektoraty 
w niżej wskazanych terminach:
1) w przypadku studiów realizowanych od semestru zimowego:

a) I tura zapisów obejmuje okres od 10 maja do 15 maja,
b) II tura zapisów obejmuje okres od 25 maja do 31 maja;

2) w przypadku studiów realizowanych od semestru letniego:
a) I tura zapisów obejmuje okres od 15 stycznia do 20 stycznia,
b) II tura zapisów obejmuje okres od 25 stycznia do 31 stycznia.

2. Zapisy na lektoraty są obowiązkowe i odbywają się w terminach właściwych dla I tury. 
Zapisy w terminach właściwych dla II tury mają charakter uzupełniający.

3. Student dokonuje wyboru tylko jednego języka obcego, w ramach lektoratu zgodnie 
z programem studiów dla danego poziomu, formy i cyklu kształcenia, chyba, że program 
studiów przewiduje drugi język obcy, w takim przypadku student wybiera także drugi 
lektorat.

4. W przypadku braku wyboru lektoratu przez studenta w I i II turze, zostaje on przypisany 
administracyjnie do lektoratu, zgodnie z językiem obcym zdanym na egzaminie 
maturalnym.

5. ACKJ potwierdza wybór lektoratu/ów na indywidualnym koncie studenta w elektronicznym 
systemie uczelni, w terminie do:
1)15 czerwca w przypadku studiów realizowanych od semestru zimowego;
2) 15 lutego w przypadku studiów realizowanych od semestru letniego.

6. Jeżeli student nie mógł dokonać wyboru lektoratu w terminie wskazanym w ust. 1, 
w związku z przeniesieniem z innej uczelni, z przyjęciem na studia w ramach potwierdzania 
efektów uczenia się, ze zmianą kierunku studiów albo wznowieniem studiów, wówczas nie 
później niż w terminie siedmiu dni od dnia przyjęcia na studia, składa podanie do 
prodziekana ds. studenckich z informacją o wyborze lektoratu. Prodziekan ds. studenckich 
po wydaniu rozstrzygnięcia niezwłocznie informuje kierownika ACKJ o wyborze przez 
studenta lektoratu w tym trybie i poza terminami, o których mowa w ust. 5.

7. Studentowi przysługuje prawo do złożenia wniosku do prodziekana ds. studenckich 
o zwolnienie z obowiązku uczęszczania na zajęcia języka obcego w ramach lektoratu oraz 
o uznanie wskazanych semestrów lektoratu za zaliczone zgodnie z § 7.

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 7, można złożyć za pośrednictwem Sekcji ds. Studenckich 
w terminie do:
1)15 maja w przypadku studiów realizowanych od semestru zimowego;
2) 15 stycznia w przypadku studiów realizowanych od semestru letniego.

§7.

1. Student studiów pierwszego stopnia znający język obcy na poziomie B2 lub wyższym 
i legitymujący się odpowiednim dokumentem wymienionym w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, może ubiegać się o zwolnienie z obowiązku uczęszczania na 



zajęcia języka obcego w ramach lektoratu i uznanie efektów uczenia się języka obcego oraz 
wszystkich semestrów lektoratu za zaliczone na ocenę „bardzo dobry”.

2. Student studiów drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich znający język 
obcy na poziomie Cl lub wyższym i legitymujący się odpowiednim dokumentem 
wymienionym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia może ubiegać się o zwolnienie 
z obowiązku uczęszczania na zajęcia języka obcego w ramach lektoratu i uznanie efektów 
uczenia się języka obcego oraz o uznanie wszystkich semestrów lektoratu za zaliczone na 
ocenę „bardzo dobry”.

3. Student studiów pierwszego stopnia znający język obcy na poziomie B2 lub wyższym, który 
rozpoczął studia na polskiej uczelni po dniu 1 października 2007 roku, odbył lektorat języka 
obcego i uzyskał pozytywne jego zaliczenie, może ubiegać się o zwolnienie z obowiązku 
uczęszczania na zajęcia języka obcego w ramach lektoratu i uznanie efektów uczenia się 
języka obcego oraz o uznanie wszystkich semestrów lektoratu za zaliczone na oceny zgodnie 
z przedstawionym dokumentem poświadczającym efekty uczenia się.

4. Student studiów drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich znający język 
obcy na poziomie B2+ lub wyższym, który rozpoczął studia na polskiej uczelni po dniu 
1 października 2007 roku, odbył lektorat języka obcego i uzyskał pozytywne jego zaliczenie, 
może ubiegać się o zwolnienie z obowiązku uczęszczania na zajęcia języka obcego 
w ramach lektoratu i uznanie efektów uczenia się języka obcego oraz o uznanie wszystkich 
semestrów lektoratu za zaliczone na oceny zgodnie z przedstawionym dokumentem 
poświadczającym efekty uczenia się.

5. Wniosek o zwolnieniu z lektoratu i uznanie efektów uczenia się wraz z odpowiednim 
dokumentem poświadczającym efekty uczenia się w zakresie języka obcego student składa 
do prodziekana swojego wydziału na druku zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§8.

ACKJ może wydawać zaświadczenia o ukończeniu lektoratu języka obcego na Uniwersytecie 
Szczecińskim osobom, o których mowa w § 7 ust. 3 i 4, które:

1) rozpoczęły studia po dniu 1 października 2007 roku;
2) odbyły lektorat języka obcego zakończony pozytywnym zaliczeniem;
3) przedstawią wyciąg z indeksu;
4) złożą wniosek do ACKJ stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§9.

Traci moc Zarządzenie nr 48/2013 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 25 czerwca 
2013 roku w sprawie nauczania języków obcych w ramach lektoratów w Uniwersytecie 
Szczecińskim.

§10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


